
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ПИЧАЕВСКОГО РАЙОНА 

 

                                                           ПРИКАЗ 

07.03.2023 г.                                  с. ПИЧАЕВО                                         № 64 

                                                          

О подготовке образовательных организаций к паводкоопасному периоду 

 

Во исполнение письма министерства образования и науки Тамбовской 

области от 07.03.2023 №01-28и/717 «О подготовке образовательных 

организаций к паводкоопасному периоду», распоряжения администрации 

Пичаевского района от 09.02.2023 г. № 23-р «О подготовке к пропуску 

весеннего паводка в 2023 году» и в целях обеспечения безопасности 

учащихся в период прохождения весеннего паводка, снижения несчастных 

случаев, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1 Руководителям образовательных организаций района (Артамонова, 

Блохина, Дильдина, Кожевникова, Клемешова, Корягина, Киселева, 

Калганова, Макеева, Нистратова, Поторыкина, Раннев, Словягина, Хомина,  

Форофонтова): 

- провести в образовательных организациях уроки по вопросам 

обеспечения безопасности учащихся в период прохождения весеннего 

паводка; 

- обратить особое внимание на готовность резервных источников 

электропитания в образовательных организациях; 

- провести оперативную профилактическую работу с персоналом 

котельных, направленную на безусловное выполнение технологии включения 

насосных групп, при отключении электроэнергии; 

- организовать выполнение комплекса мероприятий по снижению риска 

возникновения чрезвычайных ситуаций и уменьшению их последствий; 

- принять дополнительные меры к обеспечению бесперебойного 

функционирования всех систем жизнеобеспечения образовательных 

организаций; 

- организовать иные мероприятия в соответствии с памяткой при угрозе 

затопления образовательных организаций (приложение). 

В случаях угрозы или возникновения ЧС, аварийных ситуаций, 

происшествий немедленно информировать по линии оперативных дежурных 

служб ЕДДС 8-(47554)2-79-76 или 112, а так же извещать отдел образование 

по следующим телефонным номерам 8(47554)2-70-48, 8(47554)2-77-95. 

  2. Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего 

инспектора администрации района Дильдину М.А. 

 

 

 

Начальник отдела образования 

администрации района                                                Т.Н.Свищева 


